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Veprimtaria E{ryesofe N _ " _ Aktivitet Tregtar
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VITI 2013

fy 927 ik 0f 27.050 264

Hartuesi | pasgyrave financiare Prof.Dr. Aglm Binaj //
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"V.B.NERGUTI " shpk
Nipi: L38020201M

Periudha: 01.01.2013 -31,12.2013

B vt LR
AKTIVET AFATSHKURTERA

12,278,109 -
1 Aktivet monetare. © iRy 462,202| 7
2|Liogari e kerkesa te arktueshme Natd 2,871,219}
Jillogari e kerkesa te tjera te arkiueshme 6,715,078¢ 7.
Ailnventari 237 2,229.610: v
5{Tvsh e zhritshme ' -
6|Paga te paguara teper -
7| Tatim fitimi -
[ AKTIVET AFATGJATA 34 437,128 | ¥ -
investimet financiare afatgiaia -
Alctive afatgiata materiale 282 437,128 w

Aktive biologiike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

Aktivet afatgjata l(ne ;?rbces)

DETYRIME AFATSHKURTERA 9,459,022 -
1tFurnitor wod 8,944,8227 w-
2ETVSH Dhjetorit 2013 wog 85,760 #»
3{Detyrime te tjera -
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime ey &¥2¢ = .34 140,241 | w7
5|Detyrime ndaj shtetit {T.A.P + Dogane} 284,190 | 7
"6 {Detyrime ndaj pronarit -

DETYRIME AFATGIATA

Huate afatgiata

Huamarrje e tjera afatgiata

it Rk
Kapitali | nenshkruar

Kapitali | derdhur

100,000

Kapitzl aksionar

Primi | aksionit

Provizione afatgjata {Aktive Falas)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te fjera (INVESTIME)

wiwioinlmiwiro]

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbija)e vitit financiar
ST

Shenim: Detyrime ndaj shtetit;
1-Tatim Fitimi
2- Tatirni mbi te Ardhurat =i 3500 leke:i:

= 280,690 teke

Shuma = 284.190 leke

Perfagesuesi Ligjor
Tasim Nerguti
i )




"V.B.NERGUTI " shpk

Nipt: L38020201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013

- Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

1{Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit ° 31,570,642 juy”
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si -
2lpakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve)

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,Jendet e para dhe sherbimet () : 57 (26,742,487} w
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-} o& go4. ¢2¢ {460,004)] 4,
Shpenzime te personelit ‘dhe sig.shogerore () &Y/ (¢4 {861,246)| ¢
Renia ne vlere(zhvleresmn) dhe amortizimi {-) -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njestte e

kontroftuara L

Te ardhurat financiare (+) ' -
ShpenZJme fmancsare {-} - -

P;esa e frt;mft neto per aks:oneret e shoq meme -
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

perfagesuesi Ligjor

Tasim Nerguti @Q’g\'?




SHOQERIA "V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: L38020201M
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

D

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

ore

ep

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketua

1 -
2|Parate e arketuara nga klientet - * 35,013,558
“3{parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve () (28,401,372)
4|parate e ardhura nga veprimtarite -
SllInteresi | paguar _ -
6|Paga dhe Sigurime Shoger {700,005}

ra

Blerjet e aktiveve afatgjata materiaie

interesi | arketuar

1
2
3]|Te ardhurat nga shitja e pajisieve
4 . ‘
5

Dividentet e arketuar
T XQ\YY

Pagesa detyrime te pronareve

1fInvestime Oriaket

2lTe ardhura nga huamarrje afatgjata -
3}{Pagesa e detyrimeve fe tjera {Taksa, Tvsh etj) (-} {87,500)
4 {5,362,479)
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"B NERGUTE ¥ shpk
Periudha: 01.01.2013 - 31.12.2013

GIENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGIATA ME VIEREN BRUTG

1- Shpenzime te nisjes dhe gjerimit

2—Sﬁpenzime te kerkimeve te apiikuam dhe zihviiiimeve

I-foncesione ,patenta,marks dhe viera e te drefta te
nglashme )

4.Fond tregtar

8-Te tjera ne shirytezim

6-Me praces dhe pagess bjesore

7-TCKA, TROJE, TERRENE

2-Ndertesa

S-Ndertime dhe instalime te pergj.

10-Justalime teknike,makineri,paisie,vegla,instrumente

11i-Mjete transporti | veture leasing )

1.2+-Palsie zyre dhe informatike

437,128

437,128

13-Gje ¢ glalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-fritore £ (?

15Te tjerape shirviezim | wAsude
piesore )

it
- I e,
:.-'",‘. ’!’.‘} Pl N
. ..




"WB.NERGUTE * shpk
Peritidha: OL.01.2043 - 31.12.2028

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

| - AKFIVE AFATGIATA JDMAT!;R!ALE

1= Shpenzime te nisjes dhe zejerimit

2:Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe
zhvlllimeve : :

3-_§<oncesiune patenta,marka dhe viera ete
drejta te ngjashme

4.Fond tregtar

5-Te tjera ne shirytezim

&Ne proces dhe pagesa pjesore

11 AKTIVE APATGIATA MATERIALE

7-TOKATROJE TERRENE

2-Ndertess

9-Ndertime dhe instalime te pergl.

1Gminstaime
teknike, makinertpalsie veplainstrimente

11-Miete transporti { veture leasing )

12-Paisje zyre dhe Informatike

13-Gie e plalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shirvtezin

16-MNe proces dhe pagesa piesore

Shenim: Nuk éshtd lfoparitur amortizim mbasi jané blerg né fund té vitit 2033

e,

"
¥

737 e

J—
A

-



"v.B.NERGUTI " shpk

Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2013

Shp.te tiera nga veprim.e shiryvtezimit (-}

1 Energji elekirike

GoY4

2 Shpz.postare e telekom.

£

'3 Shpenzime kancelarie e te tjera

(454

Totali Shp.te fjera nga veprim.e shirytezimit (-)

89,594 jeke w2
6,170 |eke <

364,240 Jeke w-

460,004 leke



"V.B.NERGUTI "shpk
Shenime sgaruese per shpenzimet viti 2013

I Malirat lendet e para dhe sherhimet {-}

Mallra (palsje)

1 Blerje Paisje per shitje (Mallra} Gof” 28,972,097 leke
2 Shesbim doganore : - leke
_ 3 Transport - leke
Shuma 28,972,097 leke
4 Glendja ne fillim 01.01.2013 () 0 leke
S Gjendja ne fund 31.12.2013 (-) 37 2,229,610 leke W
‘ Shuma 26,742,487 leke &
w

Totali ‘Mallrat,lendet ¢ para dhe sherbimet ()

MMM
e G By
{,}\ P Ri;sf‘“"\

26,742,487 leke




"V.B.NERGUTI " shpk

Inventari 31.12.2013

1,544,325 |
685,285 |




Shbqeria: “V.B.Nerguti” Sh.p.k
Adresa:Gjegjan, Kukes
NIPT: L.38020201M

Kukes, me 31.12.2013

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot me daten 31.12.2013 ne shogerine “V.B.Nergut” shpk, mbi

gjendjen e mallrave si me poshte :

- Nga inventarizimi fizik  rezultoi gjendje mallrash (Diesel, Benzine)

. giithsejt. 2:229.610 (Dymilion e dyqind e njezet e nentemije e gjashtegind e
dhjete) leke. &~

~Vleresimi eshte bere me koston mesa{are te blerjes.

Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

Perfaqesuesi ligjor &




Informata dhe Sqgarime te nevojshime - S
Firma: “ V.B.Nerguti ” shpk (per vitin 2013)

b - Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombégtare,
né ba7e 18 ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4
o :'Shoqeria:® Nergut "shpk -eshte krijuar si person juridik dhe ka filluar veprzmtarme me
date 30 06.2013, me objekt veprimtarie:

“  Aktivitet tregtar .
B " Gijate vitit ushtrimor 2013, si shogeri me aktivitet te ti 6-mujor, ajo arriti te realizoje nje
. - vellim te ardhurash 31.570.000 leke dhe te rezultoje me nje fitim para tatimit prej 3.156.000
leke.

I-Zbatimi i rreculiave te vleresimit,

 ® Gjendja e inventarit me 31.12.2013 eshte vieresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 2.229.610 leke.

1I- Giendja e Hogarive te pasqyruara ne bilanc,

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 12.715.237 leke -

- ® A:A.Gjata, me vlere t& mbetur 437.128 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre. Amortizim nuk
eshie llogaritur.
.+ ® A A Shkurtra, ‘me vlere 12.278.109 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 2.229.610 leke,
© i-gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 462.202 leke, Hogari t& arkétueshme 2.871.219
= 'leke, g8 pérbehet nga khente dhe te drejta te tjera = 6,715.078 leke, e jane te drejta te shogerise
ndaj pronarit. 4

b) Ne Detyrim -+ Kapital = 12.715.237 leke

® Ne kapital t& shoqérisé, me vlere 3.256.215 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke dhe fitimi i vitit 2013 =3.156.215 leke.

® Ne detyrime, me vlere 9.459.022 lek jane pasqyruar furnitore per blerje = 9.459.022 lek,
sigurime shoqerore 140.241 leke, Tatim mbi te ardhura = 284.190 leke dhe TVSH = 89.769 leke.

¢) Ne fund:

© Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i-gjendjes se inventarit me 31.12.2013, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

Hartuesii Bilangi#

“XSC CPAs”[/%
Administratorif] *

Prof. Dr. Agim BIMA
License Nr.395 Dt



